Die Erhaltung und Pflege unserer Landschaft mit ihrem Wander-
wegenetz und ein abwechslungsreiches Freizeitangebot gehdren
zu den vorrangigen Aufgaben unseres Vereins. Naturschutz, Kultur
und Brauchtum sind ebenfalls ein wichtiger Themenkreis.

Wir bieten uber das ganze Jahr Aktivitaten fiir Naturliebhaber,
Aktivwanderer und Kulturbegeisterte. Das beginnt mit gefiihrten
Wanderungen, Fahrradtouren, Kulturfahrten, u. v. m., um nur eine
kleine Auswahl zu nennen.

Die themenorientierten Klubabende und Veranstaltungen im
Vereinsraum oder Rathausgarten sind gemeinschaftsfordernd und
sehr beliebt.

Fihlst Du Dich angesprochen und mochtest mehr erfahren, dann
komme zu einer der nachsten Veranstaltungen oder melde Dich
bei unseren Mitgliedern oder dem Vorstand.

Weitere Informationen zum Rhonklub Zweigverein Poppenhausen
(Wasserkuppe) e.V. gibt es auch auf der Homepage.

- Startpunkt zu allen Wanderungen ist der
Backhausbrunnen in der Dorfmitte.

Anderungen des Planes sind mdglich und werden in den értlichen
Medien sowie am Vereinsaushang am Backhausbrunnen bekannt
gegeben. Streckenverlauf, Wanderzeiten, Anmeldung und sonsti-
ge wichtige Informationen zu den einzelnen Wanderungen kdnnen
bei der Wanderflhrerin oder dem Wanderfihrer erfragt werden.

- |»] B Generalagentur Schleicher

MIT SICHERHEIT EIN KOMPETENTER PARTNER

Tel. (06658) 918072 Tel. (0661) 96259877

Wachtkuppelstrale 1 + 36163 Poppenhausen ‘ Zieherser Weg 19 * 36037 Fulda
uwe.schleicher@hdi.de uwe.schleicher@hdi.de

Wir freuen uns ganz besonders, wenn Jugendliche bei uns im
Rhonklub Poppenhausen mitmachen oder sich engagieren.

Zusatzlich gibt es auch im Gesamtrhonklub eine Jugendorganisati-
on, die in jedem Jahr Veranstaltungen und Freizeiten organisiert.
Am Jahresanfang wird dazu ein Flyer mit allen Informationen
erstellt, reinschauen lohnt sich...

www.rhoenklubjugend.de

i hof
Lecker und frisch direkt vom Bauern

Unser Automat mit Wurstwaren
steht unseren Kunden im Ortskern an sieben Tagen
in der Woche rund um die Uhr zur Verfugung,
sowie Eis von April bis Oktober.

Familie Jurgen Miiller - Georgstra3e 22 - 36163 Poppenhausen - Tel. 0171-8119593

06658 / 918705 =\ 0171 / 9555103

Q@ -=>

2N

Getréinke Vey - Stefan s Party- und Eventservice

Herausgeber:

Rhonklub Zweigverein Poppenhausen e.V.

36163 Poppenhausen (Wasserkuppe)
E-Mail: zv@rhoenklub-poppenhausen.de

Weitere Informationen und
Einzelheiten auch auf der
Homepage des Rhonklubs:

Gestaltung: Manfred Miinch  Fotos: Christoph Mihm / Manfred Miinch / Rhonklub

lhr Partner vor Ort fir:
Immobilienvermittlung - Immobilienverwaltung

Immobilien kaufen und verkaufen, mieten und vermieten — ein Geschaft, das Ihr
Vertrauen und meine Kompetenz verlangt. Legen Sie Ihr Inmobilienprojekt in meine
Hande, wenn es fiir Sie clever und effektiv erledigt werden soll.

Gabriele Bosold
Hahingstr. 14
36124 Eichenzell
T. 0160 — 94797616

www.neufonds.de

IMMOBILIEN UND PROJEKTE




10.01. Jahreshauptversammlung

19.30 Uhr im Gasthof Heckenhofchen

11.01. Eroffnung des Wanderjahres Christoph Mihm
10.30 Uhr auf der Milseburg

25.01. Caféfahrt mit Besuch des Christoph Mihm
13.00 Uhr Rhonmuseums in Fladungen

08.02. Schneeschuhwanderung Christoph Mihm
10.30 Uhr

16.02 Rosenmontagswanderung Irmtraud Becker
13.00 Uhr zum Heckenwirt

27.02. Stammtisch Bobbehiiser Platt

19.00 Uhr

01.03. Marzenbecherwanderung Helmut Sapper
10.30 Uhr und Martin Wittig
15.03. Der Liidertaler Sandra Herget
13.00 Uhr

20.03.
19.00 Uhr

22.03.
13.00 Uhr

12.04.
9.30 Uhr

24.04.
19.00 Uhr

26.04.
9.30 Uhr

03.05.
13.00 Uhr

14.05.
13.00 Uhr

17.05.
9.30 Uhr

23.-25.05.

31.05.
9.30 Uhr

07.06.
9.30 Uhr

11.06.
18.00 Uhr

14.06.
13.00 Uhr

Klubabend Heringessen
Martina Schleicher

Zum Reulbacher Eck

Annette und
Martin Leibold

Rund um’s Konigreich

Stammtisch mit Ausblick auf 2026
in gemiitlicher Runde
Segelfliegerweg Wasserkuppe - Manfred Miinch
Tour Poppenhausen

Planetenweg Sandra Herget

Nusseckenwanderung Familie Ulrich Walter

an den Giebelrain

Maria Bildhausen Irmtraud Becker

Christiane Miller und
Norbert Giegerich

Auf dem Lahnradweg

In den Fluren und Waldern
des Rhonpaulus

Christoph Mihm

Hessen und Thiiringen
reichen sich die Hand

Birgit und
Thomas Mehler

Feierabendradtour Irmtraud Becker

Caféwanderung nach Ronshausen Gerlinde Heil

|/] Jirgen Breitung
Bavunternchmen
’ B GmbH lin, zuvenlisigen PO

Telefon: 06658 - 91 95 23
HugofluB 6 « 36163 Poppenhausen Telefax: 06658 - 91 95 28

Hecﬁenﬁofcﬁen

Das Wirtshaus der Rhion ﬂ

www.heckenhoefchen.de / info@heckenhoefchen.de

)

Familie Muller

Heckenhofchen 4
36163

Poppenhausen
Rodholz

Tel. (06658) 325

28.06. Talkesselwanderung Il Martin Mihm
13.00 Uhr mit Gerstensaft

09.07. Feierabendradtour Irmtraud Becker
18.00 Uhr

12.07. Unterwegs im Bergwinkel Annette und
9.30 Uhr Martin Leibold
26.07. Wanderung Heribert Miller
9.00 Uhr im Truppeniibungsplatz

01.08. Sommerfest im Rathausgarten

14.00 Uhr

08.08. Festabend zum 150-jahrigen Bestehen

18.00 Uhr des Rhonklubs

09.08. Sternwanderung zur 150-Jahrfeier

9.30 Uhr des Rhonklubs Gersfeld

13.08. Feierabendradtour Uwe Schleicher
18.00 Uhr

16.08. Gucken und Putscheln Martina Schleicher
9.30 Uhr im Gerstengrund

30.08. Extratour ,Miihlentour” Irene und
9.30 Uhr Stefan Jestadt

Dienstag Ruhetag

: Gasthans
Jur Steinwand

:1 Familie Zentgraf  Telefon (06658) 328
36163 Poppenhausen - Ortsteil Steinwand
zentgraf-steinwand @t-online.de

06.09.
9.30 Uhr

13.09.
8.30 Uhr

20.09.
9.30 Uhr

27.09.
9.30 Uhr

11.10.
9.30 Uhr

16.10.
19.00 Uhr

25.10.
9.30 Uhr

06.11.
19.00 Uhr

07.11.
13.00 Uhr

15.11.
13.00 Uhr

27.11.
15.00 Uhr

27.12.
13.00 Uhr

09.01.
19.30 Uhr

 SUNTHERM

Okologische Heizsysteme | Solaranlagen | Sanitéar

Rund um den Habelberg Birgit und

Thomas Mehler

Zum Gottesdienst an der Peter Detig
Normannsteiner Kapelle
Heidelsteinfeier Martin Mihm

Auf dem Konigspfad Heribert Miller

Herbstliche Wanderung Claus Schollmeier

zwischen Rhon und Spessart

Klubabend ,,Oktoberfest”

Nicole und
Konrad Schwab

Auf dem Friedensweg
im Henneberger Land

Aufstellung des Wanderplans 2027

Unterwegs im Sinne
des Naturschutzes

Christoph Mihm

Kriegskreuzwanderung
auf den Pferdskopf

Alexandra Ballweg

Seniorennachmittag

Jahresabschlusswanderung Irmtraud Becker

zur Steinwand

Jahreshauptversammlung

Roter Weg 29
36163 Poppenhausen
Tel. (+49) 6658-1616
www.suntherm.info
office@suntherm.info




