

Gute Gründe für Dich, bei uns mitzumachen!

Die Erhaltung und Pflege unserer Landschaft mit ihrem Wanderwegenetz und ein abwechslungsreiches Freizeitangebot gehören zu den vorrangigen Aufgaben unseres Vereins. Naturschutz, Kultur und Brauchtum sind ebenfalls ein wichtiger Themenkreis.

Wir bieten über das ganze Jahr Aktivitäten für Naturliebhaber, Aktivwanderer und Kulturgeisteerte. Das beginnt mit geführten Wanderungen, Fahrradtouren, Kulturfahrten, u. v. m., um nur eine kleine Auswahl zu nennen.

Die themenorientierten Klubabende und Veranstaltungen im Vereinsraum oder Rathausgarten sind gemeinschaftsfördernd und sehr beliebt.

Fühlst Du Dich angesprochen und möchtest mehr erfahren, dann komme zu einer der nächsten Veranstaltungen oder melde Dich bei unseren Mitgliedern oder dem Vorstand.

Weitere Informationen zum Rhönklub Zweigverein Poppenhausen (Wasserkuppe) e.V. gibt es auch auf der Homepage.



Startpunkt zu allen Wanderungen ist der Backhausbrunnen in der Dorfmitte.

Änderungen des Planes sind möglich und werden in den örtlichen Medien sowie am Vereinsaushang am Backhausbrunnen bekannt gegeben. Streckenverlauf, Wanderzeiten, Anmeldung und sonstige wichtige Informationen zu den einzelnen Wanderungen können bei der Wanderführerin oder dem Wanderführer erfragt werden.



Generalagentur Schleicher

MIT SICHERHEIT EIN KOMPETENTER PARTNER

Uwe Schleicher
Wachtküppelstraße 1 • 36163 Poppenhausen
Tel. (06658) 918072
uwe.schleicher@hdi.de

Zieherser Weg 19 • 36037 Fulda
Tel. (0661) 96259877
uwe.schleicher@hdi.de



Du wanderst gerne
Du bist gerne in der Natur
Du möchtest die Heimat mitgestalten
Du bist gerne mit geselligen Menschen zusammen
Du suchst eine erfüllende Freizeitbeschäftigung
Du möchtest dich als Teil einer Gruppe erleben

Wir bieten:
Spaß & Geselligkeit
Entfaltungsmöglichkeiten nach Interessenlage
Teamarbeit
Vereinsleben
Homeoffice
Ehrenamtspauschale



Jugend im Rhönklub

Wir freuen uns ganz besonders, wenn Jugendliche bei uns im Rhönklub Poppenhausen mitmachen oder sich engagieren.

Zusätzlich gibt es auch im Gesamtrhönklub eine Jugendorganisation, die in jedem Jahr Veranstaltungen und Freizeiten organisiert. Am Jahresanfang wird dazu ein Flyer mit allen Informationen erstellt, reinschauen lohnt sich...

www.rhoenklubjugend.de



Lecker und frisch direkt vom Bauernhof

Unser Automat mit Wurstwaren steht unseren Kunden im Ortskern an sieben Tagen in der Woche rund um die Uhr zur Verfügung, sowie Eis von April bis Oktober.

Familie Jürgen Müller • Georgstraße 22 • 36163 Poppenhausen • Tel. 0171-8119593



Herausgeber:

Rhönklub Zweigverein Poppenhausen e.V.
36163 Poppenhausen (Wasserkuppe)
E-Mail: zv@rhoenklub-poppenhausen.de

Weitere Informationen und Einzelheiten auch auf der Homepage des Rhönklubs:



www.rhoenklub-poppenhausen.de

Gestaltung: Manfred Münch Fotos: Christoph Mihm / Manfred Münch / Rhönklub

Ihr Partner vor Ort für:
Immobilienvermittlung · Immobilienverwaltung

Immobilien kaufen und verkaufen, mieten und vermieten – ein Geschäft, das Ihr Vertrauen und meine Kompetenz verlangt. Legen Sie Ihr Immobilienprojekt in meine Hände, wenn es für Sie clever und effektiv erledigt werden soll.

Gabriele Bosold
Hahingstr. 14
36124 Eichenzell
T. 0160 – 94797616
www.neufonds.de



Rhönklub Zweigverein
Poppenhausen e.V.



Wanderplan 2026

Rhönklub Zweigverein Poppenhausen e.V.



10.01. 19.30 Uhr	Jahreshauptversammlung im Gasthof Heckenhöfchen	20.03. 19.00 Uhr	Klubabend Heringessen	28.06. 13.00 Uhr	Talkesselwanderung II mit Gerstensaft	Martin Mihm	06.09. 9.30 Uhr	Rund um den Habelberg	Birgit und Thomas Mehler
11.01. 10.30 Uhr	Eröffnung des Wanderjahres auf der Milseburg	Christoph Mihm	22.03. 13.00 Uhr	Zum Reulbacher Eck	Martina Schleicher	09.07. 18.00 Uhr	Feierabendradtour	Irmtraud Becker	13.09. 8.30 Uhr
25.01. 13.00 Uhr	Caféfahrt mit Besuch des Rhönmuseums in Fladungen	Christoph Mihm	12.04. 9.30 Uhr	Rund um's Königreich	Annette und Martin Leibold	12.07. 9.30 Uhr	Unterwegs im Bergwinkel	Annette und Martin Leibold	20.09. 9.30 Uhr
08.02. 10.30 Uhr	Schneeschuhwanderung	Christoph Mihm	24.04. 19.00 Uhr	Stammtisch mit Ausblick auf 2026 in gemütlicher Runde		26.07. 9.00 Uhr	Wanderung im Truppenübungsplatz	Heribert Müller	27.09. 9.30 Uhr
16.02 13.00 Uhr	Rosenmontagswanderung zum Heckenwirt	Irmtraud Becker	26.04. 9.30 Uhr	Segelfliegerweg Wasserkuppe - Tour Poppenhausen	Manfred Münch	01.08. 14.00 Uhr	Sommerfest im Rathausgarten		11.10. 9.30 Uhr
			03.05. 13.00 Uhr	Planetenweg	Sandra Herget				16.10. 19.00 Uhr
			14.05. 13.00 Uhr	Nusseckenwanderung an den Giebelrain	Familie Ulrich Walter				25.10. 9.30 Uhr
			17.05. 9.30 Uhr	Maria Bildhausen	Irmtraud Becker				06.11. 19.00 Uhr
			23.-25.05.	Auf dem Lahnradweg	Christiane Müller und Norbert Giegerich				07.11. 13.00 Uhr
			31.05. 9.30 Uhr	In den Fluren und Wäldern des Rhönpaulus	Christoph Mihm				15.11. 13.00 Uhr
27.02. 19.00 Uhr	Stammtisch Bobbehüser Platt		07.06. 9.30 Uhr	Hessen und Thüringen reichen sich die Hand	Birgit und Thomas Mehler	08.08. 18.00 Uhr	Festabend zum 150-jährigen Bestehen des Rhönklubs		Unterwegs im Sinne des Naturschutzes
01.03. 10.30 Uhr	Märzenbecherwanderung	Helmut Sapper und Martin Wittig	11.06. 18.00 Uhr	Feierabendradtour	Irmtraud Becker	09.08. 9.30 Uhr	Sternwanderung zur 150-Jahrfeier des Rhönklubs Gersfeld		Kriegskreuzwanderung auf den Pferdskopf
15.03. 13.00 Uhr	Der Lüdertaler	Sandra Herget	14.06. 13.00 Uhr	Caféwanderung nach Rönshausen	Gerlinde Heil	13.08. 18.00 Uhr	Feierabendradtour	Uwe Schleicher	Seniorennachmittag
						16.08. 9.30 Uhr	Gucken und Putscheln im Gerstengrund	Martina Schleicher	27.12. 13.00 Uhr
						30.08. 9.30 Uhr	Extratour „Mühlentour“	Irene und Stefan Jestädt	Jahresabschlusswanderung zur Steinwand
									09.01. 19.30 Uhr
									Jahreshauptversammlung